certam personam Archivio præfici expedit, ac simplicis necessitatis in Germania non est.

at debet tale exemplum esse qualificatum arbitrio judicis circumspici.

(4) Exemplum inter easdem personas Originali novo, ratione verborum aut sententia, insertum.

S O N. *ad Auth. Si quis. C. d. edend. n. 9.* ita videas integra nonnunquam prioris conventionis verba, aut perfectam illius sententiam, referri & posteriorem eidem subjici, quo casu, quia de partium agnitione obligationis, etiam antecedentis, satis constat, *a. l. i. ff. d. pact.* pro re nata ex eo executive quoque v. g. repetitæ obligationi addito consensu judiciali in hypothecam &c. experiundi facultas dari potest. *CARPZ. dec. 125. n. 31. seq.* atque hoc, urgentibus circumstantiis, ad personas diversas applicare licebit, quoties earum obligationem agnitam hujusmodi exemplum, cum accessione contracti noviter vinculi cumulatam, evidenter probat. Fingo enim Paulum ab Aristippo mutuum 300. th. accepisse, & Sejum pro Paulo apud Aristippum fidejussisse, toto tenore instrumenti, quod inter Paulum & Aristippum confectum est, commemorato, postea autem Sejum, cum renunciatione beneficii excussionis, suam apud creditorem interposuisse fidem, debiti solutione promissa in Documento guarentigato; frustra tum editio principalis instrumenti postulabitur, potius executive ex obligatione hac inter Sejum & Aristippum contracta, in qua simul principalis obligatio agnita est, experiri permitretur, siquidem fidejussionis instrumentum recensitæ utriusque obligationis tenorem docet, adeoque partes utramque obligationem in suum præjudicium agnoverunt. *a. l. 21. ff. d. V. O. Nov. 119. C. 3. CARPZ. l. 3. Resp. 83. n. 7. seq. COLER. d. Proc. Exec. Part. 3. C. 1. n. 57. RULAND. d. Commiss. Part. 2. lib. 5. c. 35. n. 9. p. m. 280. BERL. P. 1. Concl. 43. n. 14. BALD. ad Auth. si quis. C. d. edend. n. 7.*

nec non inter personas
diversas tenore instru-
menti referentis plena-
rie commemorato.

quatenus sibi præjudi-
cant.

XI. Præterea probat Exemplum non minus
 quam originale (5) quoties is, contra quem istius pro-
 ductio fit, illud pro originali recognoscit: nam juri
 suo renunciat. *l. 29. C. d. Pact.* idque non semel, ad evi-
 tandas litium ambages, factum esse recordor. Manda-
 tarius autem, qui Copiam pro originali, nomine sui
 Principalis, recognoscere cupit, obgrave, quod inde
 emergere potest, præjudicium speciali mandato ut
 fit instructus necesse est. *a. l. 25. §. 1. ff. d. minor.* ceu ju-
 dicavit *S. C. P. L. Term. Trin. 1704. Conf. Dn. BERG.*
ad. h. r. Observ. 3. not. 5. p. 759. Inest (6) probandi facul-
 tas exemplo contra producentem, is enim illud con-
 spirare cum originali contendit, & ex sua confessio-
 ne tenetur. *a. l. 13. C. d. non num. pec. l. 46. §. 6. ff. d. jur.*
fisc. nisi aliud actum fuerit. d. l. 45. §. 6. BRUN. Proc. Civ.
c. 19. n. 6. inf. MEV. ad Jus Lubec. l. 5. r. 6. art. 3. n. 6.
MÜLLER. ad STRUV. S. J. C. Ex. 28. th. 31. lit. d. p. 230.
 Nec non (7) probare exemplum adstruitur, quoties (7) exemplum probare
 contra illud adversarius nihil opponit. *KLOCK. V. 2.*
Conf. 39. n. III. MASCARD. d. Prob. concl. 712. n. 78.
MEV. d. l. n. 13. Verum ea sententia suo laborare vi-
 detur fundamento: nam, quia exemplum per se vi-
 probandi destituitur. *l. 2. ff. de fid. instr.* adeoque istud
 pro originali producens nec habet, nec habere potest,
 sola adversarii taciturnitate eidem tribui originalis
 virtutem nimis onerosum foret. Non enim tantum
 inivitus, in actu tanti præjudicii, dicitur qui contradi-
 xit, sed etiam qui consensisse in exemplum, ut pro
 originali agnosceretur, haud probatur. *a. l. 20. §. 1. ff. d.*
serv. præd. urb. l. 45. §. 5. d. R. N. quandoquidem id, quod
 tanquam

(5) Exemplum probat
 ut Originale quando
 tanquam Originale
 ab adversario recogno-
 scitur.

quo casu in Mandatario
 requiritur Mandatum
 speciale.

(6) nec non contra
 exemplum ad acta re-
 ferentem.

(7) exemplum probare
 si nihil opponat adver-
 sarius, sunt qui sen-
 tiant.
 sed non satis tuta est ista
 sententia.

Cautela.

tanquam exemplum est ad acta relatum, originalis virtute, mera taciturnitate, nemo donare, adeoque, ultra producentis intentionem, illi originalis potestatem largiri voluisse, creditur. *a. l. 25. ff. d. probat.* neque illud ex actu obscuro silentis colligi potest, qui potius regulæ, pro se facienti, & exemplis veritatem evincendi vim detrahenti, innixus esse, quam conjecturam tanti præjudicii admisisse præsumitur. *a. l. 9. ff. d. except. c. 6. X. eod.* Rectius igitur fecerit Patronus causæ, qui de impetrando originali non desperat, si liquidam responsum producti, num copiam hanc cum originali convenire existimet, exegerit, quam in simplici taciturnitate acquieverit, & inter Disputationes de probatis aut non probatis, nullum aut exiguum illius præsentæ confessionis effectum persenserit. e. g. ich stelle dahin ob die Copie mit dem Originali übereinstreffe. *conf. c. 2. d. Confess. in 6.* Pro contraria vero sententia urgeri nequit, quod obscure respondentes tacentesve pro confessis haberi queant. *a. l. 11. §. 5. 7. ff. d. Inter. in jur. fac.* nam ad respondendum illic in jure interrogatus, ad vindicandum judicis contemtum. *l. 11. §. 4. j. l. 4 ff. eod.* instar confitentis erat, sed non tantum ad expressam responsum præcise obligatus non est productus, pro quo jura militant, exemplis veritatem haud demonstrari indicantia, sed etiam, si vel maxime urseris instrumentum, tanquam exemplum Originalis a producente allegatum & ad acta relatum, pro originali agnoscendum esse, illationem tanti præjudicii ex solo silentio elicere non licebit. *fac. R. F. d. A. 1654 §. 36. it. Ord. Cam. Part. 3. t. 43. §. 5. conf. Disp. Proc. VI. ad t. 10. §. 5.*

XII.

XII. *Quodsi vero Actor vel Reus intentionem suam literariis Documentis probare, aut probationem per instrumenta cum probatione per testes conjungere velit, intra Terminum Probationis Saxonicum, melioris informationis gratia, suam intentionem in certos Articulos probatoriales redigere documentorum tenorem, & quemadmodum uno vel altero documento uti se posse putet, manifeste inducere, eorumque copias annexere, post Terminum autem probationis peremptorium amplius neuti- quam hac in parte admitti debet.* O. P. S. T. XXIV. §. Do der Kläger I. ceu pron. omiſſa ad Articulos inductione F. I. L. M. Sept. 1717. CARPZ. P. I. C. El. 17. d. 1. itaque non petita transmissione copia im Bestell. Zettel, eaque transmissione prætermiſſa, documentum sub Hc. pro deserto declaratum est in S. C. P. L. Term. Cruc. 700. in C. H. R. v. T. :1. Sr. A. M. v. S. und Conf. verbis: und hat El. sich an dem sub Hc. verſäumet. Cum de Termino probatorio, secundum Jus Commune, Camera Imperii, Saxonicumque dictum sit, repetendo, actum agere merito superſedemus, potius L. B. ad diſp. X. ad O. P. S. T. 20. §. 3. 6. 7. ſeq. remittimus, ſaltem, quæ præſenti titulo & instituto ſpecialiter conveniunt, conſideraturi. Itaque articulorum formandorum neceſſitas ad demonſtrationem & remonſtrationem præciſe extendenda non eſt, ceu d. Diſput. §. 1. n. 1. monitum, neque transmiſſio copiarum in eodem ſim- pliciter neceſſaria; unde, hac prætermiſſa, desertam non eſſe demonſtrationem aut remonſtrationem d. 1. & §. 1. n. 3. indicavimus, eamque ſententiam judican- do conſtanter obſervavimus in S. C. P. L. Term. Lu-